Договор купли-продажи туристической путевки №
г.Смоленск                                                                                         «____» _____________ 20___г.
Общество с ограниченной ответственностью Центр молодежного и семейного отдыха «Меридиан», именуемое в дальнейшем Исполнитель, реестровый номер ВНТ 003303, размер финансового обеспечения 500 000 руб., срок действия финансового обеспечения ПАО СК  «Росгосстрах» – до   04.06.2018г., в лице генерального директора Нефедовой Светланы Ильиничны, действующее на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________________________________________________
________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице _____________________________________________________________________  ,действующего на основании _______________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

                                                            1.Предмет договора
1.1. Заказчик поручает и обязуется оплатить Исполнителю туристский продукт (далее Турпродукт), а Исполнитель принимает на себя обязательство по организации тура для Заказчика на условиях настоящего договора.
1.2. Туристская услуга по настоящему Договору предоставляется в форме групповых туров при условии минимального количества туристов в группе, которое составляет ______ человек.

                                                    2. Программа и условия тура
Маршрут:_______________________________________________________________________

Дата начала и окончания тура:____________________________________________________

Транспорт:______________________________________________________________________

Размещение в гостинице:_________________________________________________________

Питание:________________________________________________________________________

Экскурсионное обслуживание:_____________________________________________________

Входные билеты:_________________________________________________________________

Дополнительные услуги:__________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

                                                3.Права и обязанности сторон

3.1. Исполнитель:
3.1.1. Обязуется обеспечить качество обслуживания в соответствии с программой тура.

3.1.2. Обязуется предоставить Заказчику полную и достоверную информацию об особенностях и потребительских свойствах тура, предусмотренную ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации» и «Порядком оказания услуг по реализации туристского продукта», утвержденным Правительством РФ, содержащуюся в Памятке туристу и Справочной информации по программе тура, иных приложениях к настоящему Договору, а также предоставить Заказчику иную информацию, необходимую для совершения туристской поездки в соответствии с условиями настоящего Договора.
3.1.3. Обязуется обеспечить Заказчика пакетом документов, необходимых для организации тура.

3.1.4. Обязан заблаговременно информировать Заказчика о возможных изменениях в программе тура.
3.2. Заказчик:

3.2.1. Обязуется своевременно оплатить тур в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.2.2. Вправе требовать качественного предоставления всех услуг, входящих в туристский продукт.

3.2.3. Имеет иные права, предусмотренные законодательством РФ и настоящим Договором.
3.3. Исполнитель оставляет за собой право увеличивать стоимость тура при внезапном повышении:

        - цен на автотранспортные услуги, экскурсионное обслуживание, проживание, питание.
 В этом случае Заказчик обязан произвести доплату безналичным платежом в соответствии с п.4.1. настоящего Договора.

3.4. Исполнитель оставляет за собой право в  исключительных случаях по согласованию с Заказчиком заменять гостиницы в пределах той же категории и заменять экскурсии на равноценные.

3.5. Если Заказчик по своему усмотрению или в связи со своими интересами не воспользовался всеми или частью заказанных и оплаченных услуг, указанных в договоре, их стоимость Заказчику не возвращается.
                                                4. Оплата туристской путевки
4.1. Стоимость и оплата туристской путевки по маршруту _______________________________

_______________________ составляет _______________________________________________.

4.2. Расчеты между Исполнителем и Заказчиком осуществляются перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Оплата производится в течение 3-х банковских дней после составления счета. Оплата считается произведенной в момент зачисления на банковский счет Исполнителя суммы в размере стоимости туристской путевки.

4.3. Датой продажи туруслуг считается дата поступления денег на расчетный счет Исполнителя.
                                                5. Порядок разрешения споров
5.1. Все претензии к качеству обслуживания принимаются Исполнителем в течение 20 дней после окончания тура в письменной форме с приложением копии настоящего Договора и документов, подтверждающих нарушения и причиненный реальный ущерб.

В претензии указывается:

1) Сведения о Заказчике;

2) Номер Договора о предоставлении туристских услуг и дата его заключения;

3) Информация от обстоятельствах  свидетельствующих о неисполнении или ненадлежащем исполнении Исполнителем обязательств по настоящему Договору, о наличии существенных недостатков туристского продукта, включая существенные нарушения требований к качеству туристского продукта;
4)  Размер денежных средств, подлежащих уплате Заказчику.
5.2. Если разногласия между Исполнителем и Заказчиком не могут быть устранены путем переговоров, они подлежат разрешению в судебном порядке согласно законодательству РФ.
                            6. Срок действия договора и ответственность сторон

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Исполнителем и Заказчиком и действует до даты окончания путешествия.
6.2. Заказчик может отказаться от поездки. При изменении состава и качества услуги или отказа от поездки Исполнитель удерживает свои фактически понесенные затраты на оформление Заказчика в тур. Удерживаемые фактически понесенные затраты Исполнителя по запросу могут быть документально подтверждены.
6.3. В случае невыполнения Исполнителем своих обязательств, предусмотренных Договором, сторона, не выполнившая договорные обязательства, возвращает Заказчику стоимость не предоставленной услуги.
6.4. Исполнитель оставляет за собой право в исключительных случаях вносить в программу туров изменения: график движения или маршрут, при сохранении условий путешествия.

Исполнитель не несет ответственности за несоответствие предоставленного туристского обслуживания субъективным ожиданиям и оценкам Заказчика.
                                            7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Исполнитель освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение произошло вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, в том числе землетрясений, наводнений, цунами, пожара, тайфуна, снежного заноса, военных действий, массовых заболеваний, забастовок, ограничений перевозок, запрета торговых операций с определенными странами, террористических актов и других обстоятельств, не зависящих от Исполнителя. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы каждая из сторон вправе отказаться от исполнения Договора.
                                              8. Реквизиты и подписи сторон
Исполнитель:                                                          Заказчик:
ООО Центр молодежного и                                  ______________________________________
семейного отдыха «Меридиан»                           ______________________________________
214000 г.Смоленск, ул.Октябрьской                     Адрес: ________________________________

революции, д.9, офис 507                                        ______________________________________

Тел. (4812) 32-66-59, т/факс 38-17-01                    ______________________________________
ИНН 6730055483, КПП 673001001                        ______________________________________
Р/с 40702810223250000288 в филиале                   ______________________________________
Банк ВТБ  (ПАО) в г.Воронеж                               ______________________________________
К/с 30101810100000000835                                     ______________________________________
БИК 042007835                                                           ______________________________________
Генеральный директор                                         ______________________________________
Подпись_______________ Нефедова С.И.          Подпись ________________
                                           М.П.                                                                              М.П.